
Příloha k protokolu o SZZ č.........................            Diplomant:   PROLLOVÁ 
                  Kateřina  
    
Vysoká škola: PF JU  České Budějovice           
 
Katedra:  výtvarné výchovy     Aprobace:  Učitelství pro 1. stupeň ZŠ 
                                                                                                       - certifikátové studium Vv 

       
 
Datum odevzdání posudku: 16.5. 2007  Recenzent    diplomové práce 

      
odb. as. PaedDr. Zdeněk Peterka  

 ………………………………………… 
  
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
 

 (téma) 
 

               "Vesmír" 
 Cyklus plastických reliéfů 

 

     Posluchačka Kateřina Prollová si dala velmi náročný úkol. Navrhnout a provést cyklus plastických 

reliéfů na motivy vesmírných jevů a procesů transformovaných vlastní představou. Je chvályhodné, že 

svou diplomovou práci  zároveň pojala jako inspirativní metodický návod pro ostatní učitele zabývající se 

keramikou na 1. stupni ZŠ. 

     Velmi vhodná, kvalitní a informačně potřebná je zejména teoretická část týkající se nízkoteplotních 

vypalovacích barev, které mohou děti vypalovat i v obyčejné elektrické troubě při 170 °C. Přehledné je 

rovněž srovnání s keramickými glazurami apod. 

     Plastické reliéfní formy planet vesmírných těles, vytváří  představu oproštěnou od detailů a dekorací 

v geometrických formách, se záměrem o zhutnění pralátky ke vzniku jevů ve vesmíru a utváření forem. 

Výběr osobní motivace se pohybuje v inspiračních tendencích minimalartu  a v geometrické abstrakci. 

Prolínáním vlastních představ s optickými jevy i významy planet je vytvořen spojovací  model mezi 

realitou a záměrem diplomového úkolu. Motivační zdroj z teoretické části práce, dílo Františka Peterky, 

ve vztahu k vlastní realizaci reliéfů je spíše nahodilý a bez vnitřních výtvarných souvislostí. Vizuální 

reliéfní formy obsahují naivní prvky. 

     Svou diplomovou prací posluchačka prokázala, že se dobře orientuje v současné problematice 

výtvarné výchovy na 1. stupni ZŠ, a že dokáže dobře a citlivě svých poznatků využít i při své budoucí 

praxi. Část o nízkoteplotních vypalovacích barvách bude jistě inspirovat a dodatečně informovat i další 

učitele – kolegy naší diplomantky. 



     Práce je přehledně členěná, slohově ucelená, doplněná dostatečnou bibliografií. Diplomová práce 

splňuje všechny požadavky kladené na diplomovou práci. Doporučuji ji proto k obhajobě. 

 
 
 
                                                                         velmi dobře 
Návrh na klasifikaci diplomové práce: ............................................................................... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      Zdeněk Peterka v.r. 
___________________________                                                                                                                                                                 

podpis recenzenta diplomové práce 
           

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V Českých Budějovicích dne 16.května 2007 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Stupeň kvalifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 
 


